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UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
 
Gatu- och fastighetsnämnden godkände 2002-02-19 i huvudsak kontorets 
förslag till svar på två skrivelser från Stockholmspartiet resp. Miljöpartiet i 
rubricerat ärende. Kontoret föreslog att tippen vid Riddarfjärden på 
Kungsholmen skulle reserveras för stadens entreprenörer i innerstaden och 
att snötransporter från ytterstaden, kranskommuner och privata 
fastighetsägare inte skulle tillåtas tippa snö i Riddarfjärden. Nämnden 
uppdrog åt kontoret att fortsätta att utreda alternativa tipplatser även för 
innerstadens entreprenörer.  
 
Analys 
 
Kontoret har närmare studerat vilka realistiska alternativ som kan tänkas 
fungera ekonomiskt och miljömässigt. Tippning från Södermalms gator och 
stadens trafikleder sker i Saltsjön vid Stadsgården. Östermalms 
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stadsdelsförvaltning tippar sin snö i Värtan. Kapaciteten vid denna tipp 
kommer att fördubblas inför kommande vinter genom en smärre 
ombyggnad. Snö från de östra delarna av Norrmalm bör också kunna 
transporteras till Värtan. För innerstadens del återstår Vasastan, Cityområdet 
och Kungsholmen, där några realististiska huvudalternativ till tippning i 
Riddarfjärden inte föreligger. I samråd med Stockholms Hamn AB 
undersöks dock möjligheten att anordna en tipp i Nybroviken aningen på 
Strandvägen eller på Blasieholmen bakom Nationalmuseum. En tipp i detta 
läge skulle ha en begränsad kapacitet, men kunna fungera för vissa 
snötransporter från cityområdet och på så sätt avlasta Riddarfjärdstippen. 
För att få en efterlevnad av de föreslagna nya reglerna kommer viss 
ombyggnad och utökad bemanning av tippen vid Kungsholms torg att 
erfordras. Utredningar i denna fråga pågår i samarbete med Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning. 
 
Samråd 
 
Samråd i detta ärende har skett med Kungsholmens och Norrmalms 
stadsdelsförvaltningar samt med Stockholms Hamn AB. 
 
Kontorets förslag/synpunkter 
 
Kontoret föreslår att snötippning i Riddarfjärden endast tillåts för stadens 
entreprenörer på Kungsholmen, Vasastan och Nedre Norrmalm medan 
andra snötransporter av miljöskäl hänvisas till snötippar i Saltsjön eller till 
lokala landtippar.  
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